The Emperor further asks the Vice-Chancellor to forgive Lani- 
kowski’s action, to return him to all the graces of the Polish Court, 
and to aid Lanikowski by taking him under his {Leszczyński's) pro
tection.

Ha u s-H of-Staats A rchív, W ie n ; Polonica, Karton 54, an. 1623/2,
fol. 28: Augusti 1623.

Vice Cancellario Poloniae, Venceslao Leszczinsky 
in favorem Capitanei Alex. Alberti Lanikiwski. 

Ferdinandus etc. ...
Scribimus Ser.mo Poloniae Regi, Cognato, Affini et vicino nostro 

Ser.mo in favorem Capitanei Alexandri Alberti Lanikowsky, qui in 
hasce partes cum lectissimis copiis Nobis militatum incurrerit, quod 
contra publica Regni statuta eiusdem finibus egressus sit, clementer 
illi condonare, pristinoque honori et dignitati restituere dignetur. 
Quod cum benevolis officiis tuis accedentibus haud difficulter impe
tratum iri confidamus, benigne clementerque te requirimus, ut autho- 
ritate tua locis oportunis interposita hoc negotium ea diligentia 
curandum suscipias, quo ab effectu, quam Nobis gratificari cupias, 
liquido constare possit. Quod Nobis singulariter gratum futurum, 
qui perpetuam tibi gratiam benevolentiamque nostram Caesaream 
constare volumus.

Datum Viennae, 3. Augusti 1623.
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S u m m ary: — This document is a petition of the Polish officer, 
M. Przerembski, to the Emperor.

Przerembski tells the Emperor that he had persuaded the Cossack 
commander, Kalinowski, to enter the Imperial service with all his troops. 
The petitioner calls himself a devoted legate and a loyal servant of the 
Emperor and hopes that the Emperor will recompense him for the above 
service.

Ha u s-H of-Staats A rchív, W ie n ; Polonica, Karton 54, an. 1623/2,
fol. 37.

Sua Caesarea Majestas, Domine, Domine Clementissime.
Miror summopere, doleo vehementer, obsequia mea a Majestate 

Vestra Caesarea postponi, eius nimirum, qui inclitae Domui Austriae 
ab ineunte adhuc aetate, totum me dedicarem, crescente ad hunc 
usque punctum, servitorem profitebar. Dum autem agerem legatum 
ad V.C.M., submisse sed ferventer, opera et servitia commendavi 
mea; iis ut ex arbitrio, oblata sibi occasione, uteretur M.V.C. subnixe 
rogavi. Ecce ego eam (licet nullum intercessiset M.V.C. mandatum) 
lubens arripui, Praefectoque V.M.C. Generoso Domino Egidio Kali
no wskij, viro gratia V.M.C. digno, obviam ivi, qui ut iter maturaret, 
et celer cum exercitu advolaret, persuasi, invitavi, non indigebat ut 
vidi calcari, superatis namque periculis omnibus et difficultatibus, 
laetus ac generosus cum exercitu accurit, fausto utinam ac felici 
omine. M.V.C. interim iteratis vicibus rogatam velim, in posterum 
nullius fidem, promptitudinem, nostris in partibus, me praeponat. 
Fateor facile vires meas tenuas esse, vixque correspondere posse 
V.C.M. mandatis, quiquid tamen virium est, substantiae et sanguinis, 
totum id in servitium M.V.C. et inclitae Domus Austriacae profun
dere lubens et promptus sum. His humilia mea obsequia M.V.C. 
commendo.

Datum in Skrzidlow, prima Decembris A. 1623.
Sac-ae ac Ser-mae Caes-ae M.tis

Servitor humillis 
Maximilianus de Przeremb

Castellanus Siradiensis, Regni Senator Mosciensis, Welicensis (?) 
Capitaneus

(Fol. 37v): i. Decembris 1622: Maximil. de Przeremb, quomodo 
adventum Kalinowsky et Cosaccorum promoverit.

Document XIX.
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Document XX.

S u m m ary: — Ferdinand writes Sigismund in regards to recruit
ment of troops. The Emperor wants to enlist only Polish soldiers 
without Cossacks, who in the past destroyed and plundered Imperial 
and Electoral provinces. Now that a prospect of peace is in the air, 
enemies of peace are starting rumors that the Emperor wants to subject 
Germany a new to plunder by foreign troops. Therefore, he does not want 
Cossacks.

Ferdinand also demands that Sigismund employ all means to con
tain the Cossacks within the Polish Kingdom. I f  the Cossacks would 
cross into the Empire, the Electors would suspect the Emperor of double 
dealing in regards to the coming peace.

Ha u s-H of-Staats A rchív, W ie n ; Polonica, Karton 54, an. 1625, 
fol. 45·

Ferdinandus etc. ... Ser.mo etc. ...
Quid inter Nos et Serenitatem Vestram convenerit de milite 

Polono sive Cosaccis, haud aliter quam praevia requisitione nostra et 
Serenitatis Vestrae permissu aere nostro conscribendis et ad confinia 
traducendis, non dubitamus quin recenti etiamnum memoria teneat. 
Eo vero non obstante, certis (f. 45V) relationibus intelligimus, Cosac- 
cos rursum magno numero ferocientes sub praetextu obsequii nostri 
Imperialis, auctoritate propria, finitimis ditionibus terrorem incu
tere, quod vicinis quoque Electoribus Saxoniae et Brandemburgico 
merito suspectum, et aliis Sacri Imperii, praesertim Ditionibus Infe
rioribus Saxoniae Principibus indemnitati suae, collecto milite, 
cavendae, jampridem causam dedit, atque maiores facile, dissipatis 
quae nunc agitamus pacis consiliis, turbas ciere queat, si rerum 
novarum cupidi, Pacis quidem nomen et umbram per Nos inaniter 
ostentari, interim Germaniam externo militi Nobis dissimulantibus 
in predám dari criminentur. Ubi et hoc metuendum, ne insolentiae 
et lasciviae militaris pertaesi Status et Ordines Inclyti Regni Polo- 
niae occasionem sibi datam existiment ea retractandi, quae nuper 
de (f. 46) copiis istiusmodi, si necessitas flagitaret, colligendis, inter 
Nos et Serenitatem Vestram pacta intercesserant, quod multis nomi
nibus utriusque nostrum dignitati et provinciarum saluti queat esse 
inoportunum. Benevolenter itaque et pro mutua necessitudine nostra 
fidenter a Serenitate Vestra requirimus, ut, auctoritate Sua serio 
interposita, phalanges illas revocari iubeat, neque aliis modis aut 
rationibus quam quae mutuis Capitulationibus, pactisque inter Nos